
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕОРОДА ПЕРМИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА № 50 С УГЛУБЛЕННЫМ

О создании комиссии 
по урегулированию  споров 
между участниками 
образовательны х отношений

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N  273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования 
разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам 
реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения 
конфликта интересов педагогического работника, применения локальных 
нормативных актов школы, обжалования решений о применении к 
обучающимся дисциплинарного взыскания.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МАОУ «СОШ № 50» комиссию по урегулированию споров 
между участниками образовательных отношений на 2019-2021 г.г.в 
следующем составе: 
члены комиссии:

® Представители старшеклассников — Ординец София, 
Малых Анна

• Представитель родительской общественности - Романенко Виктория 
Викторовна, Неганова Юлия Вадимовна

* Работники МАОУ «С01Н№50» — Мокрова Елена Юрьевна, Коршунова 
Ирина Викторовна.

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности 
комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию 
споров между участниками образовательных отношений».

3. Заместителю директора по НМР Якимовой С. А. разместить данный 
приказ «О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений на 2019-2021 г.г. и Положения о ее 
деятельности» на официальном сайте школы, на информационном стенде.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА» Г.ПЕРМИ

П РИКАЗ

02.09.2019 059-08/68-01-10-230

Директор О.Э.Мякина


